
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2». 

 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

    01-21-289 06.10.2020г. 

 
ПРИКАЗ 

О проведении диагностических работ 

 в 10-м классе 

 

         В целях оценки  учебных достижений учащихся 10-х классов МБОУ Верхнепашинская 

СОШ № 2, на основании приказа министерства образования Красноярского края от 30.09.2020 № 

447-11-05, приказа МКУ «Управление образования» от 05.10.2020 № 01-04-205 «О проведении 

диагностических работ в 10-х классах»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.Организовать проведение краевых  диагностических   работ в 10 классе по русскому языку, 

математике и двум учебным предметам по выбору учащихся (далее ДР10) в следующие сроки: 

          08.10.2020 – по учебному предмету  «математика»; 

          13.10.2020 – по учебным предметам: «обществознание», «биология», «физика», 

«обществознание»; 

          15.10.2020 – по учебному предмету «русский язык; 

           20.10.2020 – по учебным предметам: «информатика»,  «литература», «химия» 

       2.Установить время проведения по учебным предметам: 

         
Название учебного предмета Продолжительность выполнения 

работы 

Продолжительность выполнения  

работы для обучающихся с ОВЗ  

Русский язык 

Математика 

3 часа 55 минут Лобашов Е - 5 часов 25 минут 

Литература 3 часа 55 минут  

Физика  

Химия  

Биология  

3 часа  

Обществознание  3 часа Лобашов Е. – 4 часа 30 минут 

Информатика и ИКТ 2 часа 30 минут Лобашов Е. - 4 часа 

         3.08.10.2020 провести КДР 10 по учебному предмету  Математика в кабинетах: 2.9.,2.8. 

            13.10.2020 провести КДР 10 по учебным предметам: «Биология», «Физика», 

«Обществознание» в кабинетах: 2.9., 2.8. 

            15.10.2020 провести КДР 10 по учебному предмету «Русский язык» в кабинетах 2.14, 2.13. 

            20.10.2020 провести КДР 10 по учебным предметам: «Информатика»,  «Литература», 

«Химия» в кабинетах 2.14,2.13. 

       4.Назначить ответственным организатором за проведение КДР 10 заместителя директора по 

УВР Г.И. Плохих, возложить на нее ответственность  за соблюдение режима информационной 

безопасности, тиражирование, передачу контрольно - измерительных материалов   КДР 10, 

соблюдения процедуры КДР 10, организацию КДР  в соответствии с инструктивно - 

методическими материалами для проведения диагностической работы. 

       5.Назначить проводящими и ассистентами КДР10: 

Дата Предмет Кабинет 
Организаторы 

в аудитории 

08.10.2020     Математика 
2-9 

Горбунова Н.Ф 

Дворецкая К.М. 

2-8 
                     Килина Т.В. 

                    Варфоломеева  Г.Н. 



13.10.2020 
Биология, Физика, 

Обществознание 

2-9 
Горбунова Н.Ф 

Дворецкая К.М. 

2-8 
                     Килина Т.В. 

                    Варфоломеева  Г.Н. 

15.10.2020 Русский язык 

2-14 
Горбунова Н.Ф 

Дворецкая К.М. 

2-13 
                     Килина Т.В. 

                    Варфоломеева  Г.Н. 

20.10.2020 
Информатика, 

химия, литература 

2-14 
Горбунова Н.Ф 

Дворецкая К.М. 

2-13 
                     Килина Т.В. 

                    Варфоломеева  Г.Н. 

     6.Организаторам в аудиториях, указанных в пункте 5 настоящего приказа:  за 20 минут до   

начала КДР10,получить КИМ, ознакомиться с инструктивно - методическими материалами для 

проведения диагностической работы в 10-х классах, пересчитать бланки с заданиями, проверить 

бланки на наличие полиграфических дефектов. В случае обнаружения полиграфических 

дефектов, проводящим сообщить ответственному за проведение КДР 10  Г.И. Плохих и 

произвести замену материалов. 

     7.Организаторам в аудиториях за 10 минут до начала проведения запустить  учащихся в 

аудитории, за 5 минут до начала проведения  раздать на рабочие места участников КДР10  КИМ  

и черновики, ознакомить с инструкциями по процедуре выполнения КДР 10 и заполнению 

бланков. 

     8.Организаторам в аудиториях во время проведения КДР10 строго соблюдать Порядок 

проведения  краевой диагностической работы 10. 

     9.Экспертным комиссиям организовать проверку работ  9,14,16, 21 октября 2020 года.  

     10.Каждый блок работы обязательно проверить 1-м эксперту, выставить баллы.  

     11.Результаты проверок работ КДР10 экспертам зафиксировать в протоколе и заверить 

подписями. 

     12.Назначить экспертами по  учебным предметам: «математика» - Карамышеву З.М., Власову 

Ю.П., «русский язык» - Мосинцеву О.В., «физика» - Чапига В.И., «химия», «биология» - 

Пушкову В.В., «обществознание» - Кононова О.Б., «информатика» - Парфинович В.А. 

     13.Назначить техническими специалистами  на внесение результатов проверки в электронные  

формы: Ю.П.Власову – учебные предметы: «математика», «физика», «химия», «биология», Т.В. 

Телешун  - учебные предметы: «русский язык», «обществознание», «информатика». 

     14.А.В. Солдатовой, ответственной за составление расписания, скорректировать расписание 

учащихся 10-х классов: 08,13,15,20.10.2020, поставить в расписание начало КДР 10 с 9.00, а 

далее время проведения в соответствии с пунктом 2 настоящего приказа. 

     15.Классному руководителю Вороновой Ж.В. ознакомить обучающихся с целями, процедурой 

проведения КДР 10 под роспись, организовать явку учащихся. 

     16.Заполненные электронные формы сдать на проверку заместителю директора по УВР                    

Г.И. Плохих 10,15,17,22 октября до 12 часов. 

     17.Заместителю директора по УВР Г.И. Плохих заполненные электронные формы 

предоставить  в МКУ «Управление образование» не позднее 15.00 22.10.2020 года. 

     18.Классному руководителю О.В. Алиевой  в течение двух недель после получения 

результатов, ознакомить с ними участников КДР10 и  их родителей (законных представителей). 

      

 

 

 
 


